

1 設立時期

昭和29年以前	昭和30年～昭和39年	昭和40年～昭和49年	昭和50年～昭和59年	昭和60年～平成6年	平成7年～平成16年	平成17年以降	合計
15	18	21	26	31	39	23	173
8.7%	10.4%	12.1%	15.0%	17.9%	22.5%	13.3%	100.0%

2 組合員数

5人以下	6人以上10人以下	11人以上20人以下	21人以上30人以下	31人以上50人以下	51人以上100人以下	101人以上500人以下	501人以上950人以下	951人以上1000人以下	1001人以上	合計
15	38	40	28	15	18	16	2	0	1	173
8.7%	22.0%	23.1%	16.2%	8.7%	10.4%	9.2%	1.2%	0.0%	0.6%	100.0%

3 設立時期別組合数

	5人以下	6人～10人	11人～20人	21人～30人	31人～50人	51人～100人	101人～500人	501人～950人	951人～1000人	1001人以上	合計
合計	15 8.7%	38 22.0%	40 23.1%	28 16.2%	15 8.7%	18 10.4%	16 9.2%	2 1.2%	0 0.0%	1 0.6%	173 100.0%
昭和29年以前	0 0.0%	1 6.7%	3 20.0%	3 20.0%	4 26.7%	2 13.3%	2 13.3%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	15 100.0%
昭和30年～昭和39年	2 11.1%	2 11.1%	6 33.3%	3 16.7%	1 5.6%	2 11.1%	2 11.1%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	18 100.0%
昭和40年～昭和49年	2 9.5%	6 28.6%	3 14.3%	4 19.0%	1 4.8%	3 14.3%	1 4.8%	1 4.8%	0 0.0%	0 0.0%	21 100.0%
昭和50年～昭和59年	1 3.8%	7 26.9%	4 15.4%	5 19.2%	2 7.7%	3 11.5%	4 15.4%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	26 100.0%
昭和60年～平成6年	2 6.5%	3 9.7%	7 22.6%	6 19.4%	2 6.5%	7 22.6%	4 12.9%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	31 100.0%
平成7年～平成16年	4 10.3%	13 33.3%	10 25.6%	4 10.3%	5 12.8%	0 0.0%	2 5.1%	1 2.6%	0 0.0%	0 0.0%	39 100.0%
平成17年以降	4 17.4%	6 26.1%	7 30.4%	3 13.0%	0 0.0%	1 4.3%	1 4.3%	0 0.0%	0 0.0%	1 4.3%	23 100.0%

4 出資金規模

100万円未満	100万円以上300万円未満	300万円以上500万円未満	500万円以上1000万円未満	1000万円以上2000万円未満	2000万円以上3000万円未満	3000万円以上5000万円未満	5000万円以上1億円未満	1億円以上3億円未満	3億円以上	不明	無回答	合計
12	55	24	26	18	8	12	12	5	1	0	0	173
6.9%	31.8%	13.9%	15.0%	10.4%	4.6%	6.9%	6.9%	2.9%	0.6%	0.0%	0.0%	100.0%

6 組合員数別出資金規模

	100万円未満	100万円以上300万円未満	300万円以上500万円未満	500万円以上1000万円未満	1000万円以上2000万円未満	2000万円以上3000万円未満	3000万円以上5000万円未満	5000万円以上1億円未満	1億円以上3億円未満	3億円以上	合計
合計	12 6.9%	55 31.8%	24 13.9%	26 15.0%	18 10.4%	8 4.6%	12 6.9%	12 6.9%	5 2.9%	1 0.6%	173 100.0%
5人以下	0 0.0%	8 53.3%	3 20.0%	0 0.0%	3 20.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 6.7%	0 0.0%	0 0.0%	15 100.0%
6人以上10人以内	3 7.9%	11 28.9%	3 7.9%	7 18.4%	3 7.9%	2 5.3%	6 15.8%	2 5.3%	1 2.6%	0 0.0%	38 100.0%
11人以上20人以内	3 7.5%	11 27.5%	8 20.0%	7 17.5%	3 7.5%	1 2.5%	2 5.0%	2 5.0%	2 5.0%	1 2.5%	40 100.0%
21人以上30人以内	3 10.7%	10 35.7%	4 14.3%	2 7.1%	3 10.7%	1 3.6%	2 7.1%	1 3.6%	2 7.1%	0 0.0%	28 100.0%
31人以上50人以内	2 13.3%	6 40.0%	2 13.3%	3 20.0%	1 6.7%	0 0.0%	0 0.0%	1 6.7%	0 0.0%	0 0.0%	15 100.0%
51人以上100人以内	1 5.6%	4 22.2%	2 11.1%	5 27.8%	1 5.6%	3 16.7%	0 0.0%	2 11.1%	0 0.0%	0 0.0%	18 100.0%
101人以上500人以内	0 0.0%	5 31.3%	2 12.5%	2 12.5%	1 6.3%	1 6.3%	2 12.5%	3 18.8%	0 0.0%	0 0.0%	16 100.0%
501人以上950人以内	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	2 100.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	2 100.0%
951人以上1000人以	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
1001人以	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 100.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 100.0%

7 出資1口の金額

1000円未満	1000円	1000円超1万円未満	1万円	1万円超10万円未満	10万円	10万円超	不明	無回答	合計
5 2.9%	7 4.0%	15 8.7%	96 55.5%	29 16.8%	18 10.4%	3 1.7%	0 0.0%	0 0.0%	173 100.0%

8 設立時期別出資1口の金額

	1000円未満	1000円	1000円超1万円未満	1万円	1万円超10万円未満	10万円	10万円超	合計
合計	5 2.9%	7 4.0%	15 8.7%	96 55.5%	29 16.8%	18 10.4%	3 1.7%	173 100.0%
昭和29年以前	4 26.7%	1 6.7%	6 40.0%	4 26.7%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	15 100.0%
昭和30年～昭和39年	1 5.6%	0 0.0%	2 11.1%	9 50.0%	4 22.2%	1 5.6%	1 5.6%	18 100.0%
昭和40年～昭和49年	0 0.0%	3 14.3%	3 14.3%	7 33.3%	4 19.0%	2 9.5%	2 9.5%	21 100.0%
昭和50年～昭和59年	0 0.0%	2 7.7%	2 7.7%	15 57.7%	5 19.2%	2 7.7%	0 0.0%	26 100.0%
昭和60年～平成6年	0 0.0%	0 0.0%	1 3.2%	22 71.0%	4 12.9%	4 12.9%	0 0.0%	31 100.0%
平成7年～平成16年	0 0.0%	0 0.0%	1 2.6%	25 64.1%	6 15.4%	7 17.9%	0 0.0%	39 100.0%
平成17年以降	0 0.0%	1 4.3%	0 0.0%	14 60.9%	6 26.1%	2 8.7%	0 0.0%	23 100.0%

9 業種

農業・林業	漁業	鉱業、採石業、砂利採取業	建設業	製造業	電気・ガス・熱供給・水道	情報通信業	運輸業、郵便業	卸売業、小売業	金融業、保険業	不動産業、物品賃貸業	学術研究、専門・技術	宿泊業、飲食サービス業	生活関連サービス業、娯楽	教育・学習支援業
8	0	1	30	39	0	1	9	38	0	0	2	2	2	0
4.6%	0.0%	0.6%	17.3%	22.5%	0.0%	0.6%	5.2%	22.0%	0.0%	0.0%	1.2%	1.2%	1.2%	0.0%

医療・福祉	複合サービス業	サービス業（他に分類されないもの）	公務（他に分類されるものを除く）	分類不能の業種	工場団地組合	商店街・共同店舗組合	異業種	合計
3	0	4	0	1	8	10	15	173
1.7%	0.0%	2.3%	0.0%	0.6%	4.6%	5.8%	8.7%	100.0%

1 0 設立時期別業種

	農業・林業	漁業	鉱業、採石業、砂利採取業	建設業	製造業	電気・ガス・熱供給・水道	情報通信業	運輸業、郵便業	卸売業、小売業	金融業、保険業	不動産業、物品賃貸業	学術研究、専門・技術	宿泊業、飲食サービス業	生活関連サービス業、娯楽
合計	8 4.6%	0 0.0%	1 0.6%	30 17.3%	39 22.5%	0 0.0%	1 0.6%	9 5.2%	38 22.0%	0 0.0%	0 0.0%	2 1.2%	2 1.2%	2 1.2%
昭和29年以前	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	10 66.7%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	4 26.7%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%
昭和30年～昭和39年	0 0.0%	0 0.0%	1 5.6%	2 11.1%	7 38.9%	0 0.0%	0 0.0%	1 5.6%	4 22.2%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%
昭和40年～昭和49年	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	2 9.5%	8 38.1%	0 0.0%	0 0.0%	3 14.3%	2 9.5%	0 0.0%	0 0.0%	1 4.8%	0 0.0%	0 0.0%
昭和50年～昭和59年	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	5 19.2%	1 3.8%	0 0.0%	0 0.0%	2 7.7%	10 38.5%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 3.8%	0 0.0%
昭和60年～平成6年	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	7 22.6%	3 9.7%	0 0.0%	0 0.0%	1 3.2%	11 35.5%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 3.2%
平成7年～平成16年	2 5.1%	0 0.0%	0 0.0%	10 25.6%	5 12.8%	0 0.0%	0 0.0%	2 5.1%	6 15.4%	0 0.0%	0 0.0%	1 2.6%	1 2.6%	0 0.0%
平成17年以降	6 26.1%	0 0.0%	0 0.0%	4 17.4%	5 21.7%	0 0.0%	1 4.3%	0 0.0%	1 4.3%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 4.3%

	教育・学 習支援業	医療・福 祉	複合サー ビス業	サーピ ス業（他に 分類され ないも ）	公務（他 に分類さ れるもの を除く）	分類不能 の業種	工場団地 組合	商店街・ 共同店舗 組合	異業種	無回答	合計
合計	0 0.0%	3 1.7%	0 0.0%	4 2.3%	0 0.0%	1 0.6%	8 4.6%	10 5.8%	15 8.7%	0 0.0%	173 100.0%
昭和29年 以前	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 6.7%	0 0.0%	0 0.0%	15 100.0%
昭和30年 ～昭和39	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	3 16.7%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	18 100.0%
昭和40年 ～昭和49	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	2 9.5%	0 0.0%	0 0.0%	1 4.8%	1 4.8%	1 4.8%	0 0.0%	21 100.0%
昭和50年 ～昭和59	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	2 7.7%	0 0.0%	0 0.0%	2 7.7%	2 7.7%	1 3.8%	0 0.0%	26 100.0%
昭和60年 ～平成6年	0 0.0%	1 3.2%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	2 6.5%	3 9.7%	2 6.5%	0 0.0%	31 100.0%
平成7年～ 平成16年	0 0.0%	1 2.6%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 2.6%	0 0.0%	3 7.7%	7 17.9%	0 0.0%	39 100.0%
平成17年 以降	0 0.0%	1 4.3%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	4 17.4%	0 0.0%	23 100.0%

1.1 組合の地区

市町村未 満	単一市町 村	複数市町 村	県一円	複数都道 府県	全国	不明	無回答	合計
1	42	63	55	12	0	0	0	173
0.6%	24.3%	36.4%	31.8%	6.9%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%

1.2 設立時期別組合の地区

	市町村未 満	単一市町 村	複数市町 村	県一円	複数都道 府県	全国	合計
合計	1	42	63	55	12	0	173
	0.6%	24.3%	36.4%	31.8%	6.9%	0.0%	100.0%
昭和29年 以前	0	2	5	8	0	0	15
	0.0%	13.3%	33.3%	53.3%	0.0%	0.0%	100.0%
昭和30年 ～昭和39	0	4	6	7	1	0	18
	0.0%	22.2%	33.3%	38.9%	5.6%	0.0%	100.0%
昭和40年 ～昭和49	0	5	10	5	1	0	21
	0.0%	23.8%	47.6%	23.8%	4.8%	0.0%	100.0%
昭和50年 ～昭和59	0	9	8	7	2	0	26
	0.0%	34.6%	30.8%	26.9%	7.7%	0.0%	100.0%
昭和60年 ～平成6年	0	7	12	11	1	0	31
	0.0%	22.6%	38.7%	35.5%	3.2%	0.0%	100.0%
平成7年～ 平成16年	0	14	15	9	1	0	39
	0.0%	35.9%	38.5%	23.1%	2.6%	0.0%	100.0%
平成17年 以降	1	1	7	8	6	0	23
	4.3%	4.3%	30.4%	34.8%	26.1%	0.0%	100.0%

1.3 組合員数別組合の地区

	合計		市町村未 満		単一市町 村		複数市町 村		県一円		複数都道 府県		全国	
	回答数	%	回答数	%	回答数	%	回答数	%	回答数	%	回答数	%	回答数	%
合計	173	100.0%	1	100.0%	42	100.0%	63	100.0%	55	100.0%	12	100.0%	0	-
5人以下	15	8.7%	0	0.0%	3	7.1%	11	17.5%	0	0.0%	1	8.3%	0	-
6人以上10 人以下	38	22.0%	0	0.0%	15	35.7%	17	27.0%	2	3.6%	4	33.3%	0	-
11人以上 20人以下	40	23.1%	1	100.0%	10	23.8%	12	19.0%	14	25.5%	3	25.0%	0	-
21人以上 30人以下	28	16.2%	0	0.0%	5	11.9%	9	14.3%	12	21.8%	2	16.7%	0	-
31人以上 50人以下	15	8.7%	0	0.0%	5	11.9%	2	3.2%	7	12.7%	1	8.3%	0	-
51人以上 100人以下	18	10.4%	0	0.0%	3	7.1%	7	11.1%	8	14.5%	0	0.0%	0	-
101人以上 500人以下	16	9.2%	0	0.0%	1	2.4%	5	7.9%	9	16.4%	1	8.3%	0	-
501人以上 950人以下	2	1.2%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	2	3.6%	0	0.0%	0	-
951人以上 1000人以 下	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	-
1001人以 上	1	0.6%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	1.8%	0	0.0%	0	-

1.4 理事の数

3人未満	3人以上3 人以下	6人以上10 人以下	11人以上 15人以下	16人以上 20人以下	21人以上 30人以下	31人以上 50人以下	51人以上	不明	無回答	合計
1	62	80	14	8	7	1	0	0	0	173
0.6%	35.8%	46.2%	8.1%	4.6%	4.0%	0.6%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%

1.5 組合員数別理事の数

	3人未満	3人以上5人	6人以上10人	11人以上15人	16人以上20人	21人以上30人	31人以上50人	51人以上	合計
合計	1 0.6%	62 35.8%	80 46.2%	14 8.1%	8 4.6%	7 4.0%	1 0.6%	0 0.0%	173 100.0%
5人以下	0 0.0%	15 100.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	15 100.0%
6人以上10人	1 2.6%	19 50.0%	18 47.4%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	38 100.0%
11人以上20人	0 0.0%	19 47.5%	20 50.0%	1 2.5%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	40 100.0%
21人以上30人	0 0.0%	5 17.9%	22 78.6%	0 0.0%	1 3.6%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	28 100.0%
31人以上50人	0 0.0%	2 13.3%	9 60.0%	3 20.0%	0 0.0%	1 6.7%	0 0.0%	0 0.0%	15 100.0%
51人以上100人	0 0.0%	1 5.6%	6 33.3%	6 33.3%	3 16.7%	2 11.1%	0 0.0%	0 0.0%	18 100.0%
101人以上500人	0 0.0%	1 6.3%	5 31.3%	3 18.8%	4 25.0%	3 18.8%	0 0.0%	0 0.0%	16 100.0%
501人以上950人	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 50.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 50.0%	0 0.0%	2 100.0%
951人以上1000人	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
1001人以上	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 100.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 100.0%

1.6 監事の数

1人	2人	3人	4人	合計
46	114	12	1	173
26.6%	65.9%	6.9%	0.6%	100.0%

1.7 組合員数別監事数

	1人	2人	3人	4人	5人	6人	7人	8人	9人	10人以上	合計
合計	46	114	12	1	0	0	0	0	0	0	173
	26.6%	65.9%	6.9%	0.6%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%
5人以下	11	4	0	0	0	0	0	0	0	0	15
	73.3%	26.7%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%
6人以上10人	15	23	0	0	0	0	0	0	0	0	38
	39.5%	60.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%
11人以上20人	12	27	1	0	0	0	0	0	0	0	40
	30.0%	67.5%	2.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%
21人以上30人	4	22	2	0	0	0	0	0	0	0	28
	14.3%	78.6%	7.1%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%
31人以上50人	1	12	2	0	0	0	0	0	0	0	15
	6.7%	80.0%	13.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%
51人以上100人	1	14	3	0	0	0	0	0	0	0	18
	5.6%	77.8%	16.7%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%
101人以上500人	2	11	3	0	0	0	0	0	0	0	16
	12.5%	68.8%	18.8%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%
501人以上950人	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	2
	0.0%	50.0%	50.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%
951人以上1000人	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1001人以上	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1
	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%

1.8 員外役員の有無

	有	無	無回答	合計
員外理事	44	128	1	173
	25.4%	74.0%	0.6%	100.0%
員外監事	11	160	2	173
	6.4%	92.5%	1.2%	100.0%

1 9 専従役員

	設置して いない	1人	2人	3人	4人	5人	6人	7人	8人	9人	10人以上	不明	無回答	合計
常勤役職	37 21.4%	27 15.6%	43 24.9%	22 12.7%	13 7.5%	2 1.2%	10 5.8%	4 2.3%	2 1.2%	3 1.7%	9 5.2%	0 0.0%	1 0.6%	173 100.0%
常勤理事	122 70.5%	40 23.1%	6 3.5%	3 1.7%	1 0.6%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 0.6%	173 100.0%
事務局職	42 24.3%	37 21.4%	40 23.1%	18 10.4%	9 5.2%	6 3.5%	5 2.9%	3 1.7%	2 1.2%	1 0.6%	9 5.2%	0 0.0%	1 0.6%	173 100.0%

2 0 事務処理担当者

専従役員	その他	外部に委託	組合員・ 組合員会 社の社員	役員・役 員会社の 社員が処	理事長・ 理事長会 社の社員	合計
130	3	13	3	8	18	175
74.3%	1.7%	7.4%	1.7%	4.6%	10.3%	100.0%

2 1 組合事務所設置形態

所有事務 所	賃貸事務 所	役員又は 組合員企 業に同居	その他	無回答	合計
63	56	47	7	1	174
36.2%	32.2%	27.0%	4.0%	0.6%	100.0%

2 2 委員会、部会、青年部、女性部の設置状況

	ある	ない	無回答	合計
委員会	65 37.6%	103 59.5%	5 2.9%	173 100.0%
部会	25 14.5%	136 78.6%	12 6.9%	173 100.0%
青年部	35 20.2%	128 74.0%	10 5.8%	173 100.0%
女性部	7 4.0%	155 89.6%	11 6.4%	173 100.0%

2 3 業種別委員会設置状況

	農業・林 業	漁業	鉱業、採 石業、砂 利採取業	建設業	製造業	電気・ガ ス・熱供 給・水道	情報通信 業	運輸業、 郵便業	卸売業、 小売業	金融業、 保険業	不動産 業、物品 賃貸業	学術研 究、専 門・技術	宿泊業、 飲食サー ビス業	生活関連 サービス 業、娯楽
合計	8 4.6%	0 0.0%	1 0.6%	30 17.3%	39 22.5%	0 0.0%	1 0.6%	9 5.2%	38 22.0%	0 0.0%	0 0.0%	2 1.2%	2 1.2%	2 1.2%
ある	1 1.5%	0 0.0%	1 1.5%	12 18.5%	13 20.0%	0 0.0%	1 1.5%	2 3.1%	16 24.6%	0 0.0%	0 0.0%	1 1.5%	0 0.0%	1 1.5%
ない	7 6.8%	0 0.0%	0 0.0%	17 16.5%	24 23.3%	0 0.0%	0 0.0%	7 6.8%	21 20.4%	0 0.0%	0 0.0%	1 1.0%	1 1.0%	1 1.0%
無回答	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 20.0%	2 40.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 20.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 20.0%	0 0.0%

	教育・学 習支援業	医療・福 祉	複合サー ビス業	サービ ス業（他に 分類され ないも ）	公務（他 に分類さ れるもの を除く）	分類不能 の業種	工場団地 組合	商店街・ 共同店舗 組合	異業種	合計
合計	0 0.0%	3 1.7%	0 0.0%	4 2.3%	0 0.0%	1 0.6%	8 4.6%	10 5.8%	15 8.7%	173 100.0%
ある	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 1.5%	0 0.0%	0 0.0%	5 7.7%	7 10.8%	4 6.2%	65 100.0%
ない	0 0.0%	3 2.9%	0 0.0%	3 2.9%	0 0.0%	1 1.0%	3 2.9%	3 2.9%	11 10.7%	103 100.0%
無回答	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	5 100.0%

2.4 業種別部会設置状況

	農業・林 業	漁業	鉱業、採 石業、砂 利採取業	建設業	製造業	電気・ガ ス・熱供 給・水道	情報通信 業	運輸業、 郵便業	卸売業、 小売業	金融業、 保険業	不動産 業、物品 賃貸業	学術研 究・専 門・技術	宿泊業、 飲食サー ビス業	生活関連 サービス 業、娯楽
合計	8 4.6%	0 0.0%	1 0.6%	30 17.3%	39 22.5%	0 0.0%	1 0.6%	9 5.2%	38 22.0%	0 0.0%	0 0.0%	2 1.2%	2 1.2%	2 1.2%
ある	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	5 20.0%	6 24.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	9 36.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%
ない	8 5.9%	0 0.0%	1 0.7%	22 16.2%	30 22.1%	0 0.0%	1 0.7%	9 6.6%	28 20.6%	0 0.0%	0 0.0%	1 0.7%	1 0.7%	2 1.5%
無回答	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	3 25.0%	3 25.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 8.3%	0 0.0%	0 0.0%	1 8.3%	1 8.3%	0 0.0%

	教育・学 習支援業	医療・福 祉	複合サー ビス業	サービ ス業（他に 分類され ないも ）	公務（他 に分類さ れるもの を除く）	分類不能 の業種	工場団地 組合	商店街・ 共同店舗 組合	異業種	合計
合計	0 0.0%	3 1.7%	0 0.0%	4 2.3%	0 0.0%	1 0.6%	8 4.6%	10 5.8%	15 8.7%	173 100.0%
ある	0 0.0%	1 4.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 4.0%	1 4.0%	2 8.0%	25 100.0%
ない	0 0.0%	2 1.5%	0 0.0%	4 2.9%	0 0.0%	1 0.7%	6 4.4%	7 5.1%	13 9.6%	136 100.0%
無回答	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 8.3%	2 16.7%	0 0.0%	12 100.0%

2.5 業種別青年部設置状況

	農業・林業	漁業	鉱業、採石業、砂利採取業	建設業	製造業	電気・ガス・熱供給・水道	情報通信業	運輸業、郵便業	卸売業、小売業	金融業、保険業	不動産業、物品賃貸業	学術研究、専門・技術	宿泊業、飲食サービス業	生活関連サービス業、娯楽
合計	8 4.6%	0 0.0%	1 0.6%	30 17.3%	39 22.5%	0 0.0%	1 0.6%	9 5.2%	38 22.0%	0 0.0%	0 0.0%	2 1.2%	2 1.2%	2 1.2%
ある	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	10 28.6%	10 28.6%	0 0.0%	0 0.0%	3 8.6%	8 22.9%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%
ない	8 6.3%	0 0.0%	1 0.8%	19 14.8%	27 21.1%	0 0.0%	1 0.8%	6 4.7%	28 21.9%	0 0.0%	0 0.0%	2 1.6%	1 0.8%	2 1.6%
無回答	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 10.0%	2 20.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	2 20.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 10.0%	0 0.0%

	教育・学習支援業	医療・福祉	複合サービス業	サービス業（他に分類されないもの）	公務（他に分類されるものを除く）	分類不能の業種	工場団地組合	商店街・共同店舗組合	異業種	合計
合計	0 0.0%	3 1.7%	0 0.0%	4 2.3%	0 0.0%	1 0.6%	8 4.6%	10 5.8%	15 8.7%	173 100.0%
ある	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 2.9%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	3 8.6%	0 0.0%	35 100.0%
ない	0 0.0%	3 2.3%	0 0.0%	3 2.3%	0 0.0%	1 0.8%	7 5.5%	5 3.9%	14 10.9%	128 100.0%
無回答	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 10.0%	2 20.0%	1 10.0%	10 100.0%

2.6 業種別女性部設置状況

	農業・林業	漁業	鉱業、採石業、砂利採取業	建設業	製造業	電気・ガス・熱供給・水道	情報通信業	運輸業、郵便業	卸売業、小売業	金融業、保険業	不動産業、物品賃貸業	学術研究、専門・技術	宿泊業、飲食サービス業	生活関連サービス業、娯楽
合計	8 4.6%	0 0.0%	1 0.6%	30 17.3%	39 22.5%	0 0.0%	1 0.6%	9 5.2%	38 22.0%	0 0.0%	0 0.0%	2 1.2%	2 1.2%	2 1.2%
ある	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	3 42.9%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	4 57.1%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%
ない	8 5.2%	0 0.0%	1 0.6%	25 16.1%	36 23.2%	0 0.0%	1 0.6%	9 5.8%	33 21.3%	0 0.0%	0 0.0%	2 1.3%	1 0.6%	2 1.3%
無回答	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	2 18.2%	3 27.3%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 9.1%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 9.1%	0 0.0%

	教育・学 習支援業	医療・福 祉	複合サー ビス業	サービ ス業（他に 分類され ないも ）	公務（他 に分類さ れるもの を除く）	分類不能 の業種	工場団地 組合	商店街・ 共同店舗 組合	異業種	合計
合計	0 0.0%	3 1.7%	0 0.0%	4 2.3%	0 0.0%	1 0.6%	8 4.6%	10 5.8%	15 8.7%	173 100.0%
ある	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	7 100.0%
ない	0 0.0%	3 1.9%	0 0.0%	4 2.6%	0 0.0%	1 0.6%	7 4.5%	8 5.2%	14 9.0%	155 100.0%
無回答	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	0 0.0%	1 9.1%	2 18.2%	1 9.1%	11 100.0%

2.7 理事会、委員会、部会、青年部、女性部の開催状況

	毎月開催	2カ月毎開 催	四半期毎 開催	半年毎開 催	その他	無回答	合計
理事会	35 20.2%	20 11.6%	29 16.8%	26 15.0%	44 25.4%	19 11.0%	173 100.0%
委員会	13 20.0%	6 9.2%	5 7.7%	4 6.2%	30 46.2%	7 10.8%	65 100.0%
部会	3 12.0%	3 12.0%	3 12.0%	3 12.0%	12 48.0%	1 4.0%	25 100.0%
青年部	4 11.4%	1 2.9%	8 22.9%	4 11.4%	16 45.7%	2 5.7%	35 100.0%
女性部	1 14.3%	0 0.0%	0 0.0%	2 28.6%	2 42.9%	3 14.3%	7 100.0%

2.8 過去3年間の加入者

毎年加入 者がある	加入者が いた年度 もあった	加入者は いない	無回答	合計
31 17.9%	53 30.6%	88 50.9%	1 0.6%	173 100.0%

2.9 過去3年間の脱退者

毎年脱退 者がある	脱退者が いた年度 もあった	脱退者は いない	無回答	合計
49 28.3%	74 42.8%	49 28.3%	1 0.6%	173 100.0%

3.0 加入理由

受注・販 路の確保 又は拡大	販売促 進・集客 アップ	生産・販 売コスト の引き下	原材料・ 仕入コス トの引き	生産又は 加工設備 の近代化	品質や規 格の統一	品質の向 上	金融（資 金調達） の円滑化	商品等の 知名度向 上	商品等の 付加価値 向上	技術（技 能）の向 上	人材又は 後継者の 育成	情報収集 力の向上	人材の確 保	福利厚生 の充実
32 10.8%	11 3.7%	7 2.4%	14 4.7%	3 1.0%	3 1.0%	12 4.1%	6 2.0%	4 1.4%	4 1.4%	13 4.4%	19 6.4%	34 11.5%	17 5.8%	6 2.0%

経営監理 体制の整	加入者は いない	その他	わから ない	無回答	合計
10 3.4%	88 29.8%	7 2.4%	1 0.3%	4 1.4%	295 100.0%

3 1 脱退理由

事業転換による資格喪失	廃業・破産（倒産）による資格喪失	地区外への転出による資格喪失	事業主の死亡による資格喪失	事業規模の縮小	後継者の不在	事業意欲の喪失	組合との意見不一致	組合事業に対する魅力喪失	除名による	脱退者はいない	その他	わからない	無回答	合計
10	67	8	20	31	27	17	7	14	1	49	8	5	6	270
3.7%	24.8%	3.0%	7.4%	11.5%	10.0%	6.3%	2.6%	5.2%	0.4%	18.1%	3.0%	1.9%	2.2%	100.0%

3 2 収益構成比率

	30%未満	30%以上40%未満	40%以上50%未満	50%以上60%未満	60%以上70%未満	70%以上80%未満	80%以上	設立1年目（決算期未到来）	無回答	合計
事業収益	34	7	3	8	6	11	89	1	14	173
	19.7%	4.0%	1.7%	4.6%	3.5%	6.4%	51.4%	0.6%	8.1%	100.0%
賦課金等収益	112	7	8	2	7	4	18	1	14	173
	64.7%	4.0%	4.6%	1.2%	4.0%	2.3%	10.4%	0.6%	8.1%	100.0%
事業外収益・その他収益	147	2	1	2	1	2	3	1	14	173
	85.0%	1.2%	0.6%	1.2%	0.6%	1.2%	1.7%	0.6%	8.1%	100.0%

3 3 平成17年度と比較した事業収益

増加している	変わらない	減少している	設立後3年経過していない	事業収益はない	無回答	合計
55	20	66	18	10	4	173
31.8%	11.6%	38.2%	10.4%	5.8%	2.3%	100.0%

3 4 平成17年度と比較した賦課金等収益

増加している	変わらない	減少している	設立後3年経過していない	徴収していない	無回答	合計
15	35	57	18	41	7	173
8.7%	20.2%	32.9%	10.4%	23.7%	4.0%	100.0%

3 5 平成17年度と比較した事業費用

減少している	変わらない	増加している	設立後3年経過していない	無回答	合計
54	38	58	18	5	173
31.2%	22.0%	33.5%	10.4%	2.9%	100.0%

3 6 平成17年度と比較した一般管理費

減少している	変わらない	増加している	設立後3年経過していない	無回答	合計
53	38	59	18	5	173
30.6%	22.0%	34.1%	10.4%	2.9%	100.0%

3 7 定款事業、実施事業、重点事業

	共同生産・加工	共同試験・検査	共同販売	共同受注	共同購買・仕入	共同保管・運送	共同宣伝・販売促進・イベント	クレジット・前払式証券(商品券)	労働保険事務組合業務	購入代金の代払い	製品・技術等の研究開発	市場調査・販路開拓	教育・訓練・人材養成	情報の収集・提供
定款事業	12	14	56	73	131	18	26	7	8	5	8	4	160	162
	1.0%	1.2%	4.8%	6.3%	11.3%	1.5%	2.2%	0.6%	0.7%	0.4%	0.7%	0.3%	13.8%	13.9%
実施事業	10	7	36	47	90	11	35	6	4	18	8	11	62	78
	1.6%	1.1%	5.6%	7.3%	14.0%	1.7%	5.5%	0.9%	0.6%	2.8%	1.2%	1.7%	9.7%	12.2%
重点事業	4	1	19	16	38	6	17	2	1	2	6	8	21	24
	1.3%	0.3%	6.1%	5.2%	12.3%	1.9%	5.5%	0.6%	0.3%	0.6%	1.9%	2.6%	6.8%	7.8%

	組合員事務の代行	施設・設備の設置・利用(コンピュータ)	事業資金の貸付	金融機関に対する債務保証	金融機関以外の債務保証	組合員・従業員の福利厚生	外国人研修生共同受入	保険代理業務	取引先等との団体協約締結	高速自動車国道等利用料金の共同精算	その他	無回答	合計
定款事業	12	39	79	64	2	161	30	12	46	4	26	3	1162
	1.0%	3.4%	6.8%	5.5%	0.2%	13.9%	2.6%	1.0%	4.0%	0.3%	2.2%	0.3%	100.0%
実施事業	17	24	22	10	1	74	22	17	8	3	14	6	641
	2.7%	3.7%	3.4%	1.6%	0.2%	11.5%	3.4%	2.7%	1.2%	0.5%	2.2%	0.9%	100.0%
重点事業	3	8	6	0	0	13	18	5	2	1	6	82	309
	1.0%	2.6%	1.9%	0.0%	0.0%	4.2%	5.8%	1.6%	0.6%	0.3%	1.9%	26.5%	100.0%

3 8 実施事業の効果

当初から効果を発揮し続けている	当初は効果を発揮しなかったが現在は効果を発揮している	当初は効果を発揮したが現在は効果を発揮するに至っていない	効果を発揮したりしなかったり繰り返している	効果を発揮したことがない	無回答	合計
309	50	56	100	7	119	641
48.2%	7.8%	8.7%	15.6%	1.1%	18.6%	100.0%

3 9 実施事業の利用状況

多い	普通	少ない	無回答	合計
183	212	100	146	641
28.5%	33.1%	15.6%	22.8%	100.0%

4 0 効果を発揮した理由

取引先からの要請で事業を実施した	事前に取引先と事業取引に係る交渉をした	取引先の取引基準や取引資格を満たした	取引先や消費者のニーズに対応した	組合員のニーズに対応した	組合の知名度や信用力が高い	組合事業と競合する外部企業等がない	最新鋭の設備・機器（共同施設）等を導入した	組合事業を管理運営する専門知識を有する有能な人材	資金調達できた	その他	わからない	無回答	合計
30	30	15	18	92	26	10	4	6	8	4	2	40	285
10.5%	10.5%	5.3%	6.3%	32.3%	9.1%	3.5%	1.4%	2.1%	2.8%	1.4%	0.7%	14.0%	100.0%

4 1 効果を発揮しなかった理由

取引先の中小企業組合に対する理解が乏しい	取引先の取引基準や取引資格を満たせない	取引先や消費者のニーズに対応できない	組合員の多様化したニーズに対応できない	組合の知名度や信用力が低い	組合事業と競合する外部企業等の影響	設備・機器（共同施設）等の老朽化	規制緩和等の法改正により組合事業の効果を発揮でき	組合事業を管理運営する専門知識を有する人材不足	資金調達できなかった	その他	わからない	無回答	合計
7	3	13	18	10	11	6	9	14	2	7	2	112	214
3.3%	1.4%	6.1%	8.4%	4.7%	5.1%	2.8%	4.2%	6.5%	0.9%	3.3%	0.9%	52.3%	100.0%

4 2 業種別実施事業

	農業・林業	漁業	鉱業、採石業、砂利採取業	建設業	製造業	電気・ガス・熱供給・水道業	情報通信業	運輸業、郵便業	卸売業、小売業	金融業、保険業	不動産業、物品賃貸業	学術研究、専門・技術サービス業	宿泊業、飲食サービス業	生活関連サービス業、娯楽業	教育・学習支援業	医療・福祉	複合サービス業	サービス業（他に分類されないもの）	公務（他に分類されるものを除く）	分類不能の業種	工場団地組合	商店街・共同店舗組合	異業種	合計
共同生産・加工	0	0	0	1	4	0	1	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	10
	0.0%	0.0%	0.0%	10.0%	40.0%	0.0%	10.0%	0.0%	20.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	20.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%
共同試験・検査	0	0	0	1	2	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	1	7
	0.0%	0.0%	0.0%	14.3%	28.6%	0.0%	0.0%	0.0%	14.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	28.6%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	14.3%	100.0%
共同販売	5	0	1	3	9	0	1	0	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3	36
	13.9%	0.0%	2.8%	8.3%	25.0%	0.0%	2.8%	0.0%	30.6%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	8.3%	8.3%	100.0%
共同受注	0	0	1	19	14	0	0	3	4	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	1	3	47
	0.0%	0.0%	2.1%	40.4%	29.8%	0.0%	0.0%	6.4%	8.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	2.1%	0.0%	2.1%	0.0%	2.1%	6.4%	100.0%
共同購買・仕入	6	0	0	17	19	0	0	6	18	0	0	2	0	2	0	2	0	3	0	1	2	3	9	90
	6.7%	0.0%	0.0%	18.9%	21.1%	0.0%	0.0%	6.7%	20.0%	0.0%	0.0%	2.2%	0.0%	2.2%	0.0%	2.2%	0.0%	3.3%	0.0%	1.1%	2.2%	3.3%	10.0%	100.0%
共同保管・運送	0	0	0	0	0	0	0	4	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	11
	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	36.4%	36.4%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	9.1%	9.1%	9.1%	100.0%
共同宣伝・販売促進・イベント	0	0	0	4	10	0	1	0	7	0	0	0	0	1	0	1	0	1	0	0	0	9	1	35
	0.0%	0.0%	0.0%	11.4%	28.6%	0.0%	2.9%	0.0%	20.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	2.9%	0.0%	2.9%	0.0%	2.9%	0.0%	0.0%	0.0%	25.7%	2.9%	100.0%
クレジット・前払式証票（商品券）	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	6
	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	33.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	66.7%	0.0%	100.0%
労働保険事務組合業務	0	0	0	0	3	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4
	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	75.0%	0.0%	0.0%	0.0%	25.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%
購入代金の代払い	0	0	0	0	5	0	0	2	8	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	1	18
	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	27.8%	0.0%	0.0%	11.1%	44.4%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	5.6%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	5.6%	5.6%	100.0%
製品・技術等の研究開発	0	0	0	2	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8
	0.0%	0.0%	0.0%	25.0%	75.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%
市場調査・販路開拓	0	0	0	0	3	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2	1	11
	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	27.3%	0.0%	0.0%	0.0%	36.4%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	9.1%	18.2%	9.1%	100.0%
教育・訓練、人材養成	1	0	0	15	15	0	0	4	11	0	0	1	0	0	0	1	0	1	0	1	3	4	5	62
	1.6%	0.0%	0.0%	24.2%	24.2%	0.0%	0.0%	6.5%	17.7%	0.0%	0.0%	1.6%	0.0%	0.0%	0.0%	1.6%	0.0%	1.6%	0.0%	1.6%	4.8%	6.5%	8.1%	100.0%

情報の収集・提供	3	0	0	14	22	0	0	4	14	0	0	2	0	0	0	2	0	3	0	1	4	3	6	78
	3.8%	0.0%	0.0%	17.9%	28.2%	0.0%	0.0%	5.1%	17.9%	0.0%	0.0%	2.6%	0.0%	0.0%	0.0%	2.6%	0.0%	3.8%	0.0%	1.3%	5.1%	3.8%	7.7%	100.0%
組合員事務の代行	0	0	0	2	6	0	0	1	4	0	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	1	1	17
	0.0%	0.0%	0.0%	11.8%	35.3%	0.0%	0.0%	5.9%	23.5%	0.0%	0.0%	0.0%	5.9%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	5.9%	0.0%	0.0%	0.0%	5.9%	5.9%	100.0%
施設・設備の設置・利用	0	0	0	1	7	0	0	2	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	6	2	0	24
	0.0%	0.0%	0.0%	4.2%	29.2%	0.0%	0.0%	8.3%	20.8%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	4.2%	25.0%	8.3%	0.0%	100.0%
事業資金の貸付	0	0	0	4	5	0	0	1	4	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	3	2	1	22
	0.0%	0.0%	0.0%	18.2%	22.7%	0.0%	0.0%	4.5%	18.2%	0.0%	0.0%	4.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	4.5%	0.0%	0.0%	13.6%	9.1%	4.5%	100.0%
金融機関に対する債務保証	0	0	0	0	3	0	0	1	3	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	1	0	10
	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	30.0%	0.0%	0.0%	10.0%	30.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	10.0%	0.0%	0.0%	10.0%	10.0%	0.0%	100.0%
金融機関以外の組合員債務保証	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1
	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%	0.0%	100.0%
組合員・従業員の福利厚生	4	0	1	14	13	0	0	4	14	0	0	1	0	1	0	2	0	4	0	0	5	5	6	74
	5.4%	0.0%	1.4%	18.9%	17.6%	0.0%	0.0%	5.4%	18.9%	0.0%	0.0%	1.4%	0.0%	1.4%	0.0%	2.7%	0.0%	5.4%	0.0%	0.0%	6.8%	6.8%	8.1%	100.0%
外国人研修生共同受入	4	0	0	1	8	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	8	22
	18.2%	0.0%	0.0%	4.5%	36.4%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	4.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	36.4%
保険代理業務	0	0	0	2	3	0	0	0	4	0	0	2	0	0	0	1	0	1	0	0	3	1	0	17
	0.0%	0.0%	0.0%	11.8%	17.6%	0.0%	0.0%	0.0%	23.5%	0.0%	0.0%	11.8%	0.0%	0.0%	0.0%	5.9%	0.0%	5.9%	0.0%	0.0%	17.6%	5.9%	0.0%	100.0%
取引先等との団体協約締結	0	0	1	1	3	0	0	2	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8
	0.0%	0.0%	12.5%	12.5%	37.5%	0.0%	0.0%	25.0%	12.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%
高速自動車国道等利用料金の共同精算	0	0	0	0	1	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3
	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	33.3%	0.0%	0.0%	66.7%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%
その他	0	0	0	1	0	0	0	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	14
	0.0%	0.0%	0.0%	7.1%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	64.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	14.3%	14.3%	100.0%
無回答	0	0	0	1	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	6
	0.0%	0.0%	0.0%	16.7%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	50.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	33.3%	0.0%	0.0%	100.0%
合計	23	0	4	103	161	0	3	36	134	0	0	9	1	5	0	10	0	21	0	5	31	46	49	666
	3.5%	0.0%	0.6%	15.5%	24.2%	0.0%	0.5%	5.4%	20.1%	0.0%	0.0%	1.4%	0.2%	0.8%	0.0%	1.5%	0.0%	3.2%	0.0%	0.8%	4.7%	6.9%	7.4%	100.0%

4.4 実施事業別事業の利用状況

利用状況 事業	合計		多い		普通		少ない		無回答	
	回答数	%	回答数	%	回答数	%	回答数	%	回答数	%
合計	641	100.0%	183	100.0%	212	100.0%	100	100.0%	146	100.0%
共同生産・加工	10	1.6%	3	1.6%	5	2.4%	2	2.0%	0	0.0%
共同試験・検査	7	1.1%	3	1.6%	2	0.9%	0	0.0%	2	1.4%
共同販売	36	5.6%	12	6.6%	12	5.7%	6	6.0%	6	4.1%
共同受注	47	7.3%	16	8.7%	16	7.5%	9	9.0%	6	4.1%
共同購買・仕入	90	14.0%	21	11.5%	33	15.6%	16	16.0%	20	13.7%
共同保管・運送	11	1.7%	6	3.3%	3	1.4%	2	2.0%	0	0.0%
共同宣伝・販売促進・イベント	35	5.5%	12	6.6%	10	4.7%	3	3.0%	10	6.8%
クレジット・前払式証券（商品券）	6	0.9%	2	1.1%	2	0.9%	0	0.0%	2	1.4%
労働保険事務組合業務	4	0.6%	1	0.5%	1	0.5%	1	1.0%	1	0.7%
購入代金の代払い	18	2.8%	6	3.3%	6	2.8%	2	2.0%	4	2.7%
製品・技術等の研究開発	8	1.2%	1	0.5%	3	1.4%	3	3.0%	1	0.7%
市場調査・販路開拓	11	1.7%	2	1.1%	4	1.9%	3	3.0%	2	1.4%
教育・訓練、人材養成	62	9.7%	16	8.7%	19	9.0%	10	10.0%	17	11.6%
情報の収集・提供	78	12.2%	19	10.4%	29	13.7%	10	10.0%	20	13.7%
組合員事務の代行	17	2.7%	7	3.8%	3	1.4%	1	1.0%	6	4.1%
施設・設備の設置・利用	24	3.7%	10	5.5%	3	1.4%	2	2.0%	9	6.2%
事業資金の貸付	22	3.4%	2	1.1%	11	5.2%	8	8.0%	1	0.7%
金融機関に対する債務保証	10	1.6%	0	0.0%	3	1.4%	3	3.0%	4	2.7%
金融機関以外の組合員債務保証	1	0.2%	0	0.0%	0	0.0%	1	1.0%	0	0.0%
組合員・従業員の福利厚生	74	11.5%	14	7.7%	28	13.2%	13	13.0%	19	13.0%
外国人研修生共同受入	22	3.4%	15	8.2%	5	2.4%	2	2.0%	0	0.0%
保険代理業務	17	2.7%	5	2.7%	7	3.3%	2	2.0%	3	2.1%
取引先等との団体協約締結	8	1.2%	1	0.5%	3	1.4%	1	1.0%	3	2.1%
高速自動車国道等利用料金の共同精算	3	0.5%	2	1.1%	1	0.5%	0	0.0%	0	0.0%
その他	14	2.2%	7	3.8%	3	1.4%	0	0.0%	4	2.7%
無回答	6	0.9%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	6	4.1%

4.5 中央会に備えるべき機能

組合事業に関するマーケティング調査・分	組合や組合員の商品等の広報・宣伝機能	組合や組合員のためのビジネスマッチング機	組合や組合員のための販売・購買の委託窓	専従役員・技術・技能強化のための教育	専従役員のための福利厚生機能	異業種が交流できる場の提供	同業種組合が交流できる場の提供	先進組合事例の収集・提供	専門家や連携機関等の斡旋紹介	その他	わからない	無回答	合計
34	21	32	11	19	11	20	29	48	32	5	17	37	316
10.8%	6.6%	10.1%	3.5%	6.0%	3.5%	6.3%	9.2%	15.2%	10.1%	1.6%	5.4%	11.7%	100.0%